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Władze Chin będą publikować listy
najbardziej zanieczyszczonych miast
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Władze Chin zapowiedziały w środę, że będą
regularnie publikować listę 10 najbardziej i najmniej zanieczyszczonych miast w kraju, aby
motywować samorządy do walki z zanieczyszczeniem środowiska, które budzi coraz większe
niezadowolenie wśród Chińczyków.

"Lokalne władze muszą przyjąć odpowiedzialność za jakość powietrza (w miastach)" - głosi
oświadczenie wicepremiera Zhang Gaoliego zamieszczone na stronie internetowej chińskiego rządu.

"Walka z zanieczyszczeniem powietrza to zadanie obliczone na długi czas, trudne i skomplikowane.
Musimy kłaść duży nacisk na oczyszczenie miast oraz redukcję odpadów i gospodarowanie nimi" -
dodał. W komunikacie nie poinformowano, kiedy zostanie opublikowana pierwsza lista.

Fatalna jakość powietrza, spowodowana głównie opartą na węglu energetyką, jest zmorą wielu
chińskich miast; uważa się ją za przyczynę setek tysięcy przedwczesnych zgonów.

Kwestia czystości powietrza w miastach stało się gorącym tematem w chińskich mediach i sieciach
społecznościowych, a obietnice zaradzenia temu problemowi - jednym z głównych elementów polityki
zaprzysiężonego w marcu prezydenta Xi Jinpinga i jego administracji.

W ubiegłym tygodniu władze Chin ogłosiły plan walki z zanieczyszczeniem powietrza w Pekinie
i innych wielkich metropoliach kraju. Zakłada on zmniejszenie zużycia węgla, większe wydobycie
gazu i wyższą produkcję energii atomowej, a także obejmuje zakaz budowania nowych elektrowni
węglowych na terenach otaczających największe miasta (oprócz Pekinu np. Szanghaj i Kanton).

Do 2017 roku stężenie szkodliwych dla zdrowia drobnych cząstek w powietrzu stolicy ma się
zmniejszyć o "około 25 proc." w porównaniu z rokiem 2012. W innych głównych miastach kraju,
w tym w Szanghaju i Kantonie, zanieczyszczenie ma spaść w tym samym okresie o 10-20 proc.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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